GMINA NOWA SUCHA
96-513 Nowa Sucha, pow. Sochaczew
woj. mazowieckie

750148377, NIP: 837-16-93-792 . _
- Nowa Sucha, dnia 25 lutego 2020 r.

Znak sprawy: ZP.271.1.1.2020
Ogloszenie 0 zamowieniu: 2020/S 017-036941

Wojt Gminy Nowa Sucha, dziatajagcy jako Zamawiajacy w postepowaniu
o udzielenie zamdéwienia w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Odbiér
i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z nieruchomosci zamieszkalych
z terenu Gminy Nowa Sucha”, w odpowiedzi na zapytania jednego z oferentéw
do SIWZ wyjasnia:

Ponizsze zapytania jednego z oferentow:

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdzialem IV: Zamawiajacy przewidziat mozliwo$¢ udzielania tzw. Zaméwien
uzupetniajgcych w trybie art. 67 ust. 1 pkt 6) ustawy PZP, bez wskazania ich zakresu i warunkéw
na jakich zostang udzielone.

Zgodnie art. 67 ust. 1a ustawy PZP: W opisie zaméwienia podstawowego, o ktérym mowa w
ust. 1 pkt 6, nalezy wskaza¢ ewentualny zakres tych ustug lub rob6t budowlanych oraz warunki na
Jjakich zostang one udzielone. Dopuszczalne jest wskazanie, ze chodzi o zaméwienia w zakresie
objetym przedmiotem zaméwienia tj. odbieranie i zagospodarowanie odpadéw oraz ustugi scisle z
nimi powigzane oraz, ze zostang udzielone na warunkach okres$lonych w przysztej umowie.

Prosimy zatem o wskazanie zakresu i warunkéw zaméwienia, w przeciwnym razie ewentualne
udzielenie zamdwienia na tej podstawie moze zosta¢ zakwestionowane.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Zamawiajacy przewiduje udzielenie zamowienia uzupetniajgcego w trybie art. 67
ust. 1 pkt 6) ustawy Pzp, polegajacego na powtdrzeniu zaméwienia podstawowego
0 10% na warunkach okreslonych w SIWZ

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziatem VI pkt 2 lit a) tiret drugie SIWZ: Zamawiajacy wymaga aby
wykonawca wykazat, ze posiada aktualne zezwolenie na transport w zakresie objetym
przedmiotem zaméwienia.

Dalej w Rozdziale VIII pkt 7.1.1 lit a) Zamawiajacy wymagal przedstawienia takiego
zezwolenia.

Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach: Zezwolenia na transport odpadéw wydane na podstawie

przepisdw dotychczasowych zachowuja wazno$¢ na czas na jaki zostaly wydane, nie dtuzej jednak
niz do czasu uplywu terminu do ztozenia wniosku o wpis do rejestru, o ktorym mowa w art. 49
ust. 1, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastgpit w terminie
wczesniejszym. Uprawnienia te stracily juz moc. Prosimy o wykredlenie tego wymogu,
ewentualnie zastgpieniem go wymogiem posiadania wpisu do BDO na podstawie art. 49 ustawy o
odpadach.

Odpowiedz Zamawiajacego.
Dokonano stosownej zmiany zapisow SIWZ Rozdziatu VI i VIII, zastgpiono
wymagania dotyczace zezwolenia na transport wymogiem posiadania:
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~Wpisu rejestru podmiotow wprowadzajacych  produkty, produkty w
opakowaniach i gospodarujacych odpadami (BDO) w zakresie kodow odpadéw
komunalnych, objetych przedmiotem zaméwienia.”

Pytanie 3

’ W Rozdziatem VII pkt 2 SIWZ, Zamawiajacy okresla tzw. fakultatywne podstawy
wykluczenia, wskazujac na art. 24 ust. 5 pkt 1-8 ustawy PZP. Dalej Zamawiajacy wymienia
konkretne podstawy wykluczenia. Prosimy po potwierdzenie, ze chodzi o wykazanie braku
podstaw wykluczenia w zakresie opisanym w Rozdziale VII pkt 1 lit a) - e) SIWZ.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
W Rozdziale VII pkt 2 SIWZ Zamawiajacy okredlit, ze wykluczy wykonawce na
podstawie przepisow, o ktérych mowa w art. 24 ust. 5 pkt 1-8 ustawy Pzp.
Zamawiajacy nie ma obowigzku przepisywania calej ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zaméwien publicznych, stad pominigcie w Rozdziale VII pkt 2
SIWZ, pkt 5), 6) i 7) w/w artykutu ustawy Pzp, nie zwalnia wykonawcy od
spelienia tego warunku.:

Pytanie 4

’ Dalej w Rozdziale VIII pkt 7.1.2 Zamawiajacy wymaga przedstawienia dokumentow
potwierdzajacych brak podstaw wykluczenia. Brak wsréd nich zaswiadezen o niekaralnosci, ktére
sa obowigzkowymi dokumentami w postgpowaniu powyzej progéw unijnych, gdyz potwierdzaja
obligatoryjne podstawy wykluczenia. Prosimy o wyjasnienie, z jakiego powodu, Zamawiajacy nie
zada tych dokumentow.

Odpowiedz Zamawiajacego.

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy Pzp oraz § 5 Rozporzadzenia Ministra Rozwoju
z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajow dokumentdw, jakich moze zadaé
zamawiajacy od wykonawcy w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia (Dz. U. z
2016 r. poz. 1126), przed udzieleniem zamdéwienia, Zamawiajacy bedzie zadat od
wykonawcy zlozenia oswiadczenia o braku orzeczenia wobec niego tytulem
srodka zapobiegawczego zakazu ubiegania si¢ 0 zamdwienie publiczne, o ktérych
mowa w art. 24 ust. 5 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 1 8 Ustawy Pzp (zalagcznik nr 7 do
SIWZ)

Pytanie 5
Dalej w Rozdziale VIII pkt 7.1.2 lit ) Zamawiajacy wymaga przedstawienia o$wiadczenia

wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytutem $rodka zapobiegawczego zakazu ubiegania
si¢ 0 zamOwienia publiczne, o ktérych mowa w art. 24 ust. 1 pkt 1,2,3,4,5,6,7,8. Prosimy o
wyjasnienie co zamawiajacy miat na mysli wymieniajac podstawy wykluczenia. Dokument ten
potwierdza brak podstawy wykluczeni, o ktérej mowa w art. 24 ust. 1 pkt 22 ustawy PZP.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
W pkt 7.1.2 Rozdzialu VIII SIWZ nie wystepuje lit €), natomiast w pkt 7.2 lit e)
mowa jest o oSwiadczeniu wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytulem
srodka zapobiegawczego zakazu ubiegania si¢ o zaméwienie publiczne, o ktérych
mowa w art. 24 ust. 5 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 Ustawy Pzp (zalgcznik nr 7 do

SIWZ).
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Pytanie 6

Zgodnie z Rozdziatem XIX pkt 7) Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczen z tytulu
rekojmi za wady wyniesie 30 % wysokosci zabezpieczenia. Kwota ta jest zwracana nie poOzniej niz
w 15. dniu po uptywie okresu rekojmi za wady.

Poniewaz w niniejszym postgpowaniu nie ma rgkojmi za wady (rekojmia moze wystepowaé
przy zaméwieniach na dostawy lub roboty budowlane) prosimy o potwierdzenie, Ze zapis ten
zostal zamieszczony omytkowo. Jesli zapisy nie zostaly wskazane omylkowo prosimy o
wskazanie o jaka rekojmig chodzi, za jakie wady, czego ona dotyczy i jak dhugo trwa.

Odpowiedz Zamawiajgcego.

Zabezpieczenie, gwarantujace zgodne z umowa wykonanie ushugi, zostanie
zwolnione po zakoficzeniu realizacji, rozliczeniu przedmiotu umowy oraz po
weryfikacji przez Zamawiajgcego zlozonego przez wykonawce raportu .”W
zwigzku z tym pkt 6 Rozdzial XIX SIWZ otrzymuje brzmienie ,,Zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy, Zamawiajgcy zwrdéci w terminie 30 dni od dnia
wykonania zamoéwienia i uznania przez Zamawiajacego za nalezyte wykonane”
natomiast pkt 7 ulega wykres$leniu. '

Pytanie 7

W Formularzu oferty Zamawiajacy zawart dwie tabele. W jednej z nich nalezy wpisaé
wynagrodzenie za odbior odpadow w drugiej ceny jednostkowe za ich zagospodarowanie.

Zgodnie z art. 6f ust 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach: Podstawe
ustalenia wynagrodzenia za odbieranie odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomogci
stanowi stawka za 1 Mg odebranych odpadéw komunalnych a podstawe ustalenia wynagrodzenia
za zagospodarowywanie odpadéw komunalnych stanowi stawka za 1 Mg zagospodarowanych
odpadéow komunalnych. Doprecyzowanie zasad rozliczen w tym zakresie uzasadniono
koniecznosdcig odejscia od ryczattowego rozliczania sie firm odbierajacych odpady komunalne
wybranych przez gming. Jednakze przepiséw tych nie nalezy faczyé i wyciagaé wnioskéw o
rozdzieleniu tego wynagrodzenia na dwie stawki jesli postepowanie obejmuje odbiér i
zagospodarowanie odpadéw. Przepisy te dotycza bowiem sytuacji, gdy postgpowanie te sa
oddzielone. Ustawodawca podkresla w ten sposob, ze w przypadku, gdy prowadzone sa odrebne
postepowania na odbiér i odrgbne na zagospodarowanie w obu przypadkach nalezy zastosowaé
wynagrodzenie tonazowe.

Wykonawca zwraca uwage, ze cena za zagospodarowanie odpadéw zalezy od dwdch
czynnikdw: wyboru instalacji do ktérej przekazywane sa odpady i cena okreslona przez ta
instalacj¢. Majac na uwadze obecnie obowiazujace przepisy prawa, ktére znosza regionalizacje
instalacji, moze si¢ okaza¢, ze w toku realizacji umowy pojawi si¢ mozliwoéé przekazania
odpadéw do innej instalacji niz pierwotnie przewidziano, co wplynie na zmiang sktadowych ceny
ale nie wplynie na faczng ceng (np. cena na instalacji bgdzie wyzsza, a instalacja bedzie potozona
blizej, lub odwrotnie). Dlatego jesli to wykonawca moze decydowaé o tym do jakiej instalacji
wozi odpady nie ma mozliwosci ustalenia odrgbnych cen obowigzujacych przez caly okres
realizacji umowy. Inaczej jest przy rozdzieleniu tych postepowaf, gdzie zamawiajacy najpierw
wybiera instalacje do ktérej przekazywane sa odpady przez caly okres (za jedng stawke) a w
odrgbnym przetargu wykonawca ma obowigzek przekazywania odpadéw do konkretnej instalacji,
przez co okresli ceng w oparciu o jedng lokalizacj¢ instalacji — réwniez statg w calym okresie
obowigzywania umowy.

Dlatego wnosimy o zmiang sposobu obliczenia ceny i formularza ofertowego poprzez
wskazanie stawek za odbiér i zagospodarowanie poszczegdlnych rodzajéw odpaddéw.



Odpowiedz Zamawiajacego.
Na stronie BIP. www.bip.nowasucha.pl zamieszczono zmieniony wzér formularza
ofertowego.

Pytanie 8

Zgodnie z § 3 ust. 8 zd. 2 Wzoru umowy: Wykonawca odpowiada za stan techniczny i
sanitarny pojemnikéw i konteneréw do gromadzenia odpadéw komunalnych. Na wezwanie
Zamawiajgcego jest zobowigzany do ich napraw, systematycznych konserwacji, mycia i
dezynfekcji oraz wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemnikéw.

Prosimy o wyjasnienie, ze obowigzek ten nalezy wykonywaé w zakresie opisanym w opisie
przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
W opisie przedmiotu zaméwienia stanowigcego Zalacznik nr 1 do SIWZ nie
okreslono wymagan dotyczacych czyszczenia i konserwacji pojemnikéw.

Pytanie 9

Zgodnie z § 3 ust. 9. Wzoru umowy: Wykonawca ubezpieczy na wiasny koszt pojemniki i
zabezpieczy je od ryzyka zwiazanego z uszkodzeniem lub kradzieza.

Zapewnienie mieszkancom pojemnikéw jest obowiagzkiem Wykonawcy. W razie zniszczenia
lub kradziezy pojemnika Wykonawca ma obowiazek zapewni¢ nowy. Prosimy o wykre$lenie tego
obowiazku lub ewentualnie o potwierdzenie, ze obowiazek ubezpieczenia zostanie uznany za
spetniony poprzez wykazanie ogélnego ubezpieczenia mienia. Ubezpieczenie dodatkowe
konkretnych pojemnikéw jest bardzo kosztowne i znacznie podraza w sposéb niewsp6tmierny do
ewentualnego ryzyka i korzysci — przedmiot umowy.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Obowigzek ubezpieczenia zostanie spetniony poprzez wykazanie ogélnego
ubezpieczenia mienia.

Pytanie 10
Zgodnie z § 8 ust. 3 Wzoru umowy W trakcie realizacji zaméwienia na kazde wezwanie

zamawiajagcego W Wwyznaczonym W tym wezwaniu terminie wykonawca przedlozy
zamawiajacemu wskazane ponizej dowody w celu potwierdzenia spetnienia wymogu zatrudnienia
na podstawie umowy o prace przez wykonawce lub podwykonawce 0séb wykonujacych wskazane
w pkt 4 czynnosci w trakcie realizacji zaméwienia: zaswiadczenie wiasciwego oddziatu ZUS,
potwierdzajace optacanie przez wykonawce lub podwykonawce sktadek na ubezpieczenia
spoleczne i zdrowotne z tytulu zatrudnienia na podstawie uméw o prace za ostatni okres
rozliczeniowy

Prosimy o wykreslenie tego punktu. Brak opfacania skfadek na biezgco nie powoduje, ze
stosunek pracy wygasa, w zwigzku z tym nawet w braku mozliwoéci przedstawiania takich
dowoddw nie oznacza braku zatrudnienia na podstawie umowy o pracg.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Zamawiajacy nie zmienia tresci § 8 ust. 3 Wzoru umowy.

Pytanie 11

Zgodnie z § 9 ust. 4 lit €) Wzoru umowy: Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca musi
wykaza¢ sig posiadaniem wiedzy i do§wiadczenia odpowiadajacych, proporcjonalnie, co najmniej
wiedzy i do$wiadczeniu wymaganym od Wykonawcy w zwigzku z realizacja Umowy;
dysponowac personelem i sprzgtem, gwarantujacymi prawidtowe wykonanie podzlecanej czesci
Umowy, proporcjonalnie, kwalifikacjami lub zakresem odpowiadajacymi wymaganiom

\?%;\\J\



stawianym Wykonawcy. Dokumenty potwierdzajace wiedze i doswiadczenie Podwykonawcy Iub
dalszego Podwykonawcy, wykazy personelu i sprzetu oraz informacja o kwalifikacjach oséb,
ktérymi dysponuje Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca w celu realizacji przedmiotu
Umowy o podwykonawstwo bgda stanowity zatacznik do tej umowy.

Ustawa PZP wiagze konieczno$¢ weryfikacji doswiadczenia podwykonawcéw wylacznie w
zakresie podwykonawcédw udostepniajacych swéj potencjal w trybie art. 22a ustawy PZP.
Tymczasem Zamawiajacy rozszerza ten wymég do podwykonawcéw w ogble co stanowi
naruszenie zasady uczciwej konkurencji i proporcjonalnosci.

Prosimy o wykreslenie ww. postanowienia umownego.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Z § 9 Wzoru umowy wykresla sie ust. 2 — 22.

Pytanie 12

W § 9 Wzoru umowy Zamawiajacy przewidziat szereg obowigzkéw zwigzanych z akceptacja
umow o podwykonawstwo. Postanowienia te sa wlasciwe dla zaméwien na roboty budowlane,
gdzie Zamawiajacy jest solidarnie odpowiedziany za zaplate wynagrodzenia podwykonawcy,
zatem wymagane jest wprowadzenie mechanizméw zabezpieczajacych jego interesy. Wskazuja na
to same juz zapisy Umowy, gdzie w niektérych miejscach wprost wskazuje sie na roboty
budowlana. W niniejszym postgpowaniu Zzaden przepis prawa nie przewiduje solidarnej
odpowiedzialnosci Zamawiajgcego za zaplate wynagrodzenia. W zwiazku z tym wprowadzenie
nieproporcjonalnie ucigzliwych postanowien (konieczno$é akceptacji projektéw uméw i
przedstawiania kopii uméw — takie wymogi nie s3 nawet wymagane w postepowaniach na roboty
budowlane gdzie projekt umowy przedstawia sig tylko dla podwykonawcéw robét budowlanych a
nie uslug, zaptata podwykonawcy itp.) stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy PZP w
szezego6lnosci zasady proporcjonalnosci. Wykonawca jest zawsze odpowiedzialny za dzialania i
zaniechania podwykonawcow jak za wlasne zatem wprowadzenie tych postanowien nie jest
zasadne. Prosimy o ich zamiane.

Prosimy réwniez o wykreslenie wysokich kar umownych przewidzianych na okoliczno$é braku

wypetnienia tych restrykcyjnych wymogdw.

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Z § 9 Wzoru umowy wykresla si¢ ust. 2 — 22 oraz z § 13 ust. 1 pkt 2 Wzoru
umowy wykre§la sie lit. d) — g)

Pytanie 13
Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 1) Wzoru umowy jedng z podstaw uzasadniajacych odstgpienie od

umowy jest: rozwiazanie firmy Wykonawcy lub ogloszenie wniosku o ogloszenie upadiosci.
Zgodnie z art. 83 Prawo upadtosciowe (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 2344 ze zm.) Postanowienia
umowy zastrzegajagce na wypadek zltozenia wniosku o ogloszenie upadioéci lub ogloszenia
upadfosci zmiang lub rozwigzanie stosunku prawnego, ktorego strong jest upadly, sa niewazne.
Prosimy zatem o usunigcie ww. podstawy odstapienia od umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego.
Z § 10 ust. 1 wykresla sie pkt 1)

Pytanie 14

Nawiazujac do zapisow OPZ :

Ust. 2 A) b) Co Zamawiajacy rozumie pod okresleniem ,,specjalistyczne pojemniki”? Czy ich
typ , rozmiar i rodzaj Zamawiajgcy okresla , czy pozostawia to Wykonawcy? Czy Zamawiajacy w
tym miejscu ma na mysli ,,Pojemniki do selektywnej zbiorki odpadéw” opisane w ust. 3 2. a i b.
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Odpowiedz Zamawiajacego.

Zamawiajacy pod okresleniem ,,specjalistyczne pojemniki” rozumie ,,Pojemniki
do selektywnej zbiorki odpadow” okreslone w opisie przedmiotu zaméwienia ust.

3.2) podpunkt aib.

Pytanie 15
Nawiazujac do zapiséw Umowy:

& 3 ust. 4 W jaki sposob i kiedy Zamawiajacy przekaze informacje ilosci os6b

zamieszkujacych poszczegdlne nieruchomosci?

Odpowiedz Zamawiajgcego.
Odpowiedz znajduje sie¢ w § 3 ust.3 umowy.
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